

1

# Opisanie teraźniejszego stanu Puszcz i Lasów Hoduciskich.

Puszcza Hoduciska ku północy i wschodowi wgle-  
dem fundowego Polwarku rozciągająca się według pomi-  
aru w Roku 1804. oznaczonego w obrębie swoim oprowa-  
żeniów w trzech stronach potocznych do Hoducisk nale-  
żących, zawierająca wlok 378. Morgow 11. przętów 13.  
dla łatwiejszego strzeżenia jest podzielona na kwatery  
której każda ma osobnego dośy pilnowania przydanego  
lesniczego, a ci co do lesniczowskiej funkcji należą pod  
dozorem Łowczego zostają, którym jest teraz Jakub  
Jędrzejewski z ramienia JW. Profesora ustanowiony.  
W czasie sporządzenia niniejszego Inwentarza z lustrowa-  
niami wszystkimi Puszczą Hoduciską kwatery nim każdą  
w szczególności opiszę, wypada namienić najpierw w ogół  
nieś że kwatery bliższe polwarków i wiosek, iwi to spowo-  
du restauracji Fundowego polwarku po całkowitym one-  
go spaleniu w czasie rewolucji 1794. iwi to spowodu  
nowo założonego polwarku Kauxiema, alias Kowalewki  
zwanego, iwi to nakonie spowodu maty do tych czas wry-  
nośi lesniczych i Łowczego, po bliższe mowię wioski i  
Polwarków kwatery znowu są przedane a powieszney  
części i zupełnie zdrewna do budowy nadatnego wybrane id  
nak prawie w szczególności zapuszczenia, miedziem która  
przy wstępy strazy i Hodowli zrasem ramieniu się mowię  
włas dobry i nadatny do budowli, co tym łatwiej wskutek  
mionym bydx może że drewna na opat z samych powato-  
których jest w szczególności wystarczająca. Inaczej i  
teraz kwatery zaroste drewnem wyniosłym i do budowy  
przydatnym, ten te powieszney części teraź w samej

y. t. b. -



głębi puszczy i między miazynami i błotami przez które ma być  
tutaj dalszy postęp. Jakże zaś bardzo kwatery położone i  
obrot i tak w bardzo znaczącym gatunku drzewa i podobne  
tego dalszego straż, zostaje, wyszczególniasz, następuje  
kwatera od południa południowo Nowelskiej i idąc po stronie  
w między żuławami porzucami granicą od magistratu Kor-  
winowa Wz Piotrowskiej i granic, dyferencyjną od Starostwa  
Daugieliskiego i altaryi Szwajcarskiej do frontu wsi ma-  
drian, dalej około kasianku Asymunis grantów wsi lin-  
tory przechodzą na stronę południowo Nowelskiej, z kąd się  
wyrzta w ten obszar kampania, sztych kwatery. —

Pierwsza kwatera wsi wsi od południowo Nowelskiej między  
dużymi żuławami i łąkami w niej młodości Asymunis i jedyną  
w dwóch zaś miejscach zapuszczają, młody sosniak, drzewa  
do budowy szatnego niema. Ta kwatera zostaje pod dozorem  
Kierownika wsi Łódźskiej mate. —

Druga i Trzecia Parkowie i Symonie. od Dyferencyj Daugieliskiej i altaryi Szwajcarskiej między gruntami wsielladnie-  
ny kasianku Asymunis kwatera powyżej opisana, miazyną  
od magistratu Korwinowa Wz Piotrowskiej od granic, sztych  
wsiach kwaterych takich młodości i w niektórych miejscach  
młodości sosniak zapuszczają, jak wspomnieliśmy.  
Tę kwaterę zostaje pod dozorem Kierownika Symona  
Kierownika wsi Madriun. —

Czwarta kwatera wsi wsi, powyższą od Asymunis Petryka  
idąc po stronie Asymunis kasianek Kierownika i mechy-  
nyli Petryka sztych, sztych, sztych, granic, od magistratu  
Korwinowa Wz Benedyktynki aż do końca tychże młodości  
sztych Petryka od których linia, prosta, upada w kierunku tychże wsi  
Asymunis i sztych, temże tożsami po nad rzeką Komaryką  
aż do miejsca gdzie do tej rzeki upada rzeka Petryka w  
ten sposób ograniczenie powstaje. W tej kwatery nigdy nie było  
drzewa wielkie i szatne do budowy, znaleziono też w sztych  
i powstaje sztych, znacząc, sztych, sztych, sztych, sztych  
wysokości między młodości. Ta kwatera zostaje pod dozorem  
Kierownika



można będzie wpuścić zasiać dla powiększenia tegoż  
Magarynu na ryki włościan Dwor trokliwou'i swoicy w  
tem nie usunie. Jólé maizęgorie, wybierać co rocznie ta  
kowego Magarynawego kboia od włościan ma być, słowem  
na do ilości ukarami przepisaney, tak aby takowy Maga-  
ryn mógł być kompletnym. —

32. Kardy Arzdan propinacujiny dla włościan sobie  
kontraktem podanych, ma wyprzedawać trunki w dobrym  
gatunku, niefalszowane, miarą, sprawiedliwą, a na słow  
na być ma do synków szoturnych, włościanie do której  
arżdy naleria, niepowinni brać trunków na potrzeby a po-  
stronnych arżdaney choćby tegoż samego elmagthu, a tem  
bardziej u arżdanow lub synkaniow obcych. Jelliby kto-  
ry włościan potrzebował trunkow na kredyt, tedy arżdan  
toż sama miarą, co na gotowe spainię i poteyie ce-  
nie iak jnym synkuie) dawac może, ostregasiz, ra-  
zem ziby nie wizey dawac na kredyt iak na kopuik 30  
synbrem i to z tym warunkiem, ziby i otakowy kredyt  
pretensyi do Dworu nie rozeit, ale sam starać się wry-  
kać. — Jiz arżdan propinacujini za trunki brać nie  
mogą, od włościan kizwiostami ani zbozem, a zrene  
gotnie bez wiedzy dworu. — w przypadku dostarczenia  
ulegają, sztrafowi iakli dwor purnawey, wreszkie siud-  
bowanie, Inowanie, i tym podobne nadwyceria pod iad-  
nym preteatem od nikogo nie maiz, być wyrmone.